
COPIA 
 

COMUNE DI GENOLA         

PROVINCIA DI CUNEO 
 

Centrale Unica di Committenza  dei Comuni di Genola e Salmour 
 

 
DETERMINAZIONE  n. 17  del 26/07/2024 

 
 
OGGETTO: 
  

Comune di Salmour. Lavori di risparmio energetico del Palazzo 
Municipale. CUP: F94J22000670006. Categoria di opere prevalenti OG9. 
Gara #54. CPV: 45300000-0 Lavori di installazione di impianti in edifici. 
CIG: B29BAB795D. Aggiudicazione. Ditta ELETTRO SERVICE di 
Ambrosone Michele. 
 
 

 
IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  

 
 
RICHIAMATE  

- le deliberazioni di Consiglio Comunale di Genola n.3 in data 30/04/2015 e del Consiglio 
Comunale di Salmour n.4 in data 23/02/2015 di istituzione della Centrale Unica di 
Committenza dei Comuni di Genola e Salmour e di approvazione della convenzione per la 
gestione associata delle acquisizioni di beni, servizi e lavori; 

- la deliberazione della Giunta Comunale di Genola n. 57 in data 16.09.2015, con la quale 
veniva organizzato e disciplinato il Servizio Centrale Unica di Committenza; 

- la deliberazione della Giunta Comunale di Genola n. 41 in data 28.11.2017 con la quale è 
stata confermata l’adesione alla Centrale Unica di Committenza (CUC) tra i Comuni di 
Genola e Salmour; 

-  la deliberazione di Consiglio Comunale di Salmour n. 11 in data 19/03/2018 con la quale è 
stata confermata l’adesione alla Centrale Unica di Committenza CUC tra i Comuni di 
Genola e Salmour; 

- la deliberazione di Giunta Comunale di Genola n.20 in data 07/03/2022 con la quale è stata 
accettata l’adesione alla Centrale Unica di Committenza dei Comuni di Genola e Salmour, 
da parte del Comune di Racconigi; 

- la deliberazione di Giunta Comunale di Salmour n.20 in data 09/03/2022 con la quale è stata 
accettata l’adesione alla Centrale Unica di Committenza dei Comuni di Genola e Salmour, 
da parte del Comune di Racconigi; 

- la deliberazione di Giunta Comunale di Genola n.37 in data 22/04/2022 con la quale è stata 
accettata l’adesione alla Centrale Unica di Committenza dei Comuni di Genola e Salmour, 
da parte del Comune di Casteldelfino; 

- la deliberazione di Giunta Comunale di Salmour n.71 in data 25/08/2022 con la quale è stata 
accettata l’adesione alla Centrale Unica di Committenza dei Comuni di Genola e Salmour, 
da parte del Comune di Casteldelfino; 

- la deliberazione di Giunta Comunale di Genola n.85 in data 26/08/2022 con la quale veniva 
riorganizzato il Servizio Centrale Unica di Committenza; 

 
VISTO il Decreto del Sindaco del Comune di Genola n. 4 in data 11/09/2023, ente capofila, di 
nomina del Responsabile della Centrale Unica di Committenza dei Comuni di Genola e Salmour; 



 
VISTA la Determinazione a contrarre Area Tecnica del Comune di Salmour n. 48 in data 
10/07/2024 con la quale viene richiesto alla Centrale Unica di Committenza dei Comuni di Genola 
e Salmour l’individuazione dell’operatore economico cui affidare direttamente, previo confronto 
competitivo, i lavori di risparmio energetico del Palazzo Municipale nel Comune di Salmour tramite 
piattaforma di approvvigionamento digitale conforme al disposto art. 25 del D.Lgs. 36/2023 in 
dotazione alla stessa CUC; 
 
RICHIAMATE  

- la propria determinazione n° 11 in data 10/07/2024 con la quale è stato dato avvio del 
procedimento finalizzato all’individuazione dell’operatore economico cui affidare 
direttamente i lavori in oggetto; 

- la propria determinazione n° 13 in data 19/07/2024 con la quale è stato rettificato l’avviso di 
indagine di mercato per alcuni refusi; 

 
CONSTATATO che, da attività istruttoria preventiva, è stata accertata l'assenza di un interesse 
transfrontaliero certo di cui all'art. 48, co. 2 del D.Lgs. 36/2023; 
 
VISTO il verbale allegato al presente provvedimento nel quale viene proposta l’aggiudicazione dei 
lavori in argomento alla ditta ELETTRO SERVICE di Ambrosone Michele; 
 
VISTO l’art. 52 c.1 del D.Lgs. 36/2023 che dispone quanto segue: “Nelle procedure di affidamento 
di cui all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli operatori 
economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di 
partecipazione e di qualificazione richiesti. La stazione appaltante verifica le dichiarazioni, anche 
previo sorteggio di un campione individuato con modalità predeterminate ogni anno”; 
 
DATO ATTO che la presente Centrale Unica di Committenza è iscritta presso l’Anagrafe Unica 
delle Stazioni Appaltanti (AUSA) al n° 0000543263; 
 
VISTO l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di 
servizi; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI APPROVARE il verbale allegato al presente provvedimento nel quale viene proposta 
l’aggiudicazione dei lavori in argomento alla ditta ELETTRO SERVICE di Ambrosone Michele; 
 
DI AGGIUDICARE a favore della ditta ELETTRO SERVICE di Ambrosone Michele, con sede in 
Asti, i lavori di risparmio energetico del Palazzo Municipale da realizzarsi presso il Comune di 
Salmour, al prezzo di Euro 25.083,91 oltre IVA di legge (ribasso del 23,23%); 
 
DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che il Responsabile Unico del 
Progetto (RUP) è l’Arch. Battistino Bruno; 
 
DI DARE ATTO che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al TAR Piemonte entro 
30 giorni dalla piena conoscenza; 
 
DI PUBBLICARE copia del presente provvedimento all’Albo Pretorio dei Comuni di Genola e 
Salmour per 15 giorni consecutivi. 
 
 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050


 
 



 
Genola, lì 26/07/2024    

IL RESPONSABILE DELLA  
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  

firmato digitalmente 
BATTISTINO Arch. Bruno 

 


